
UCHWAŁA NR XIX/185/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r., z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pani Renaty Sutor 
o sposobie załatwienia petycji.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: 3B3B138F-BDE4-47E4-911E-481526F6484D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten
organ.

Petycja Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. została złożona w interesie publicznym w zakresie
zmiany przepisów prawa miejscowego (data wpływu: 1 czerwca 2020 r.).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica.

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2020 r. przeanalizowała petycję, w której Pani Renata Sutor
wnosi o:

„1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje
dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii
panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą
uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została
przerzucona na ich rodziców;

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących”;

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie rozpatrzyła petycję Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja
2020 r.

W przypadku postulatów określonych w pierwszym punkcie petycji Komisja zwróciła uwagę na to, że
w Gminie Łobżenica tablety zostały wypożyczone na wniosek rodziców. Wnioski były rozpatrywane przez
dyrektorów szkół. Placówki oświatowe posiadały możliwość nieodpłatnego użyczenia tabletów.

Obniżone dochody Gminy Łobżenica w związku z epidemią koronawirusa stanowią przeszkodę do
udzielenia rodzicom dofinansowania pieniężnego.

W przypadku postulatu określonego w drugim punkcie petycji Komisja podkreśliła, że w Gminie
Łobżenica znajduje się punkt zbiórki odzieży, obuwia i żywności dla osób potrzebujących.

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków
i Petycji.

Id: 3B3B138F-BDE4-47E4-911E-481526F6484D. Podpisany Strona 1




